
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화체육과

정책: 관광산업 진흥

단위: 소요산 관광지 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2020년도 본예산 일반회계 문화체육과

문화체육과 10,988,602 8,154,909 2,833,693

국 183,783

기 1,544,056

도 2,681,095

시 6,579,668

관광산업 진흥 997,319 761,696 235,623

기 18,170

도 176,400

시 802,749

소요산 관광지 운영 461,779 343,768 118,011

도 64,000

시 397,779

소요산관광지 유지관리 280,484 238,245 42,239

101 인건비 105,864 83,625 22,239

04 기간제근로자등보수 105,864 83,625 22,239

○소요산관광지 행락철 청소 및 주정차 관리인

부임(상반기) 5,951

-기본급 5,386

-생활임금 345

-연차유급휴가수당 220

○소요산관광지 행락철 청소 및 주정차 관리인

부임(하반기) 29,387

-기본급 26,930

-생활임금 1,725

-연차유급휴가수당 732

○소요산관광지 청소 및 주정차 관리 인부임 47,017

-기본급 43,088

-생활임금 2,759

-연차유급휴가수당 1,170

○소요산관광지 주차장 매표소 관리 기간제근로

자 인부임 23,509

-기본급 21,544

-생활임금 1,380

-연차유급휴가수당 585

1,795,310원*3명*1월

114,950원*3명*1월

73,120원*3명*1일

1,795,310원*5명*3월

114,950원*5명*3월

73,120원*5명*2일

1,795,310원*2명*12월

114,950원*2명*12월

73,120원*2명*8일

1,795,310원*1명*12월

114,950원*1명*12월

73,120원*1명*8일

201 일반운영비 97,620 99,620 △2,000

01 사무관리비 18,400 18,400 0

○소요산관광지 청소 및 각종행사용 쓰레기봉투

구입 8,000

○소요산 공중화장실 분뇨수거비 4,500

○소요산관광지원센터 직원 공휴일 매식비

1,000

○소요산관광지 행락질서 근무직원 급식비

900

8,000,000원

4,500,000원

1,000,000원

900,000원



부서: 문화체육과

정책: 관광산업 진흥

단위: 소요산 관광지 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○소요산관광지 시설물 관리용품 구입

3,500

○관광객 안내용품 및 비상약 구입 500

3,500,000원

500,000원

02 공공운영비 79,220 81,220 △2,000

○소요산관광지 전기요금 44,000

○소요산관광지내 시설유지비 20,000

○야외음악당 전기안전관리비 720

○소요산 화장실 및 사무실 연료비

1,500

○소요산관광지 공용화물차(이륜차 포함) 유지

관리비 3,500

○소요산관광지원센터 보일러 유지관리비

1,000

○소요산관광지 아치조명시설 유지관리비

3,000

○소요산관광지 상하수도요금 5,000

○예초기 및 전기톱 유지비 500

44,000,000원

20,000,000원

720,000원

1,500,000원

3,500,000원

1,000,000원

3,000,000원

5,000,000원

500,000원

305 배상금등 10,000 5,000 5,000

01 배상금등 10,000 5,000 5,000

○소요산관광지 내 구상권청구비 10,00010,000,000원

401 시설비및부대비 67,000 50,000 17,000

01 시설비 67,000 50,000 17,000

○소요산관광지 소규모 유지보수(POOL)

50,000

○소요산 해탈문 재설치 17,000

50,000,000원

17,000,000원

소요문화생태공원 유지관리 117,295 105,523 11,772

101 인건비 3,895 3,860 35

04 기간제근로자등보수 3,895 3,860 35

○어린이공원 청소 및 관리 인부임 3,895

-기본급 3,591

-생활임금 230

-연차유급휴가수당 74

1,795,310원*1명*2월

114,950원*1명*2월

73,120원*1명*1일

201 일반운영비 78,400 66,663 11,737

01 사무관리비 400 14,663 △14,263

○어린이공원 물놀이장 수질검사 수수료

40080,000원*5회

02 공공운영비 78,000 52,000 26,000

○공원관리 공공요금 15,000

○어린이공원 물놀이시설 운영 63,000

-물놀이시설 운영 용역 48,000

-물놀이시설 유지보수 15,000

15,000,000원

48,000,000원

15,000,000원

401 시설비및부대비 35,000 35,000 0



부서: 문화체육과

정책: 관광산업 진흥

단위: 소요산 관광지 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 시설비 35,000 35,000 0

○어린이공원 시설물 유지관리 20,000

○어린이공원 제초작업 등 조경관리

15,000

20,000,000원

15,000,000원

소요산관광지 내 폭염저감시설 설치 64,000 0 64,000

도 64,000

401 시설비및부대비 64,000 0 64,000

도 64,000

01 시설비 64,000 0 64,000

○소요산관광지 내 폭염저감시설 설치

64,00064,000,000원

도 64,000

소요산관광지개발 350,000 300,000 50,000

도 105,000

시 245,000

관광지 개발 350,000 300,000 50,000

도 105,000

시 245,000

401 시설비및부대비 350,000 300,000 50,000

도 105,000

시 245,000

01 시설비 350,000 300,000 50,000

○소요산관광지 개발사업 350,000350,000,000원

도 105,000

시 245,000

관광홍보 업무추진 185,540 117,928 67,612

기 18,170

도 7,400

시 159,970

관광홍보관리 131,200 70,900 60,300

201 일반운영비 122,100 60,900 61,200

01 사무관리비 122,100 60,900 61,200

○관광안내도 제작 17,500

○관광홍보물(전단,현수막 등) 제작

5,000

○관광안내책자 제작 20,400

○관광·축제 홍보비(POOL) 5,000

○박람회 홍보부스 설치 운영(3회)

71,600

○관광상품개발 업무추진 지원 2,000

○공기청정기 임차료 600

500원*35,000부

5,000,000원

1,200원*17,000부

5,000,000원

71,600,000원

2,000,000원

50,000원*1대*12월

202 여비 2,100 3,000 △900

01 국내여비 2,100 3,000 △900

○관광업무추진 및 자료수집 2,1002,100,000원



부서: 문화체육과

정책: 관광산업 진흥

단위: 관광홍보 업무추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

203 업무추진비 7,000 7,000 0

03 시책추진업무추진비 7,000 7,000 0

○문화체육과 시책추진업무추진비 7,0007,000,000원

문화관광해설사 육성 36,340 17,028 19,312

기 18,170

시 18,170

201 일반운영비 10,000 1,528 8,472

기 5,000

시 5,000

01 사무관리비 10,000 1,528 8,472

○문화관광해설사 운영 10,00010,000,000원

기 5,000

시 5,000

301 일반보전금 26,340 15,500 10,840

기 13,170

시 13,170

09 행사실비지원금 4,340 500 3,840

○문화관광해설사 교육 지원(5명) 4,3404,340,000원

기 2,170

시 2,170

12 기타보상금 22,000 15,000 7,000

○문화관광해설사 활동비(5명) 22,00022,000,000원

기 11,000

시 11,000

다국어 관광안내지도 제작 및 보급 지원 8,000 0 8,000

도 2,400

시 5,600

201 일반운영비 8,000 0 8,000

도 2,400

시 5,600

01 사무관리비 8,000 0 8,000

○다국어관광안내지도 제작 및 보급(10,000부)

8,0008,000,000원

도 2,400

시 5,600

관광안내표지 신설 및 개보수 지원 10,000 30,000 △20,000

도 5,000

시 5,000

401 시설비및부대비 10,000 30,000 △20,000

도 5,000

시 5,000

01 시설비 10,000 30,000 △20,000

○관광안내표지판 신설 및 개보수(3개소)

10,00010,000,000원

도 5,000

시 5,000



부서: 문화체육과

정책: 문화예술육성 및 진흥

단위: 공연문화예술 활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

문화예술육성 및 진흥 5,298,414 3,755,267 1,543,147

기 314,890

도 1,314,655

시 3,668,869

공연문화예술 활동 지원 774,000 705,800 68,200

도 270,000

시 504,000

문화예술관련 공통운영 22,000 33,800 △11,800

201 일반운영비 10,600 11,800 △1,200

01 사무관리비 4,200 5,400 △1,200

○지명위원회 회의참석 수당

1,200

○문화예술행사 홍보 및 지원 3,000

100,000원*6명*2회

3,000,000원

02 공공운영비 6,400 6,400 0

○야외무대 전기요금 등 2,400

○공용차량 유지관리비 4,000

2,400,000원

4,000,000원

202 여비 1,400 2,000 △600

01 국내여비 1,400 2,000 △600

○문화예술행사 수행 및 자료수집 1,4001,400,000원

401 시설비및부대비 10,000 20,000 △10,000

01 시설비 10,000 20,000 △10,000

○문화예술시설 보수비(POOL) 10,00010,000,000원

송년음악회 개최지원 20,000 20,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0

04 민간행사사업보조 20,000 20,000 0

○송년음악회 개최지원 20,00020,000,000원

찾아가는 문화활동 지원 48,000 48,000 0

도 9,600

시 38,400

307 민간이전 48,000 48,000 0

도 9,600

시 38,400

04 민간행사사업보조 48,000 48,000 0

○찾아가는 문화활동 지원 48,00048,000,000원

도 9,600

시 38,400

동두천 종합예술제 65,000 65,000 0

307 민간이전 65,000 65,000 0

04 민간행사사업보조 65,000 65,000 0

○동두천 종합예술제 개최 지원 65,00065,000,000원

거리로 나온 예술 18,000 21,000 △3,000



부서: 문화체육과

정책: 문화예술육성 및 진흥

단위: 공연문화예술 활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 5,400

시 12,600

201 일반운영비 18,000 21,000 △3,000

도 5,400

시 12,600

03 행사운영비 18,000 21,000 △3,000

○2020 거리로나온예술(18일,1일2회)

18,00018,000,000원

도 5,400

시 12,600

동두천 락페스티벌 개최 지원 300,000 350,000 △50,000

도 150,000

시 150,000

307 민간이전 300,000 350,000 △50,000

도 150,000

시 150,000

04 민간행사사업보조 300,000 350,000 △50,000

○락 페스티벌 개최(한미친선교류협력사업)

300,000300,000,000원

도 150,000

시 150,000

산사음악회 개최 지원 30,000 20,000 10,000

307 민간이전 30,000 20,000 10,000

04 민간행사사업보조 30,000 20,000 10,000

○산사음악회 개최 지원 30,00030,000,000원

동두천청소년오케스트라 신춘음악회 개최 지원 5,000 5,000 0

307 민간이전 5,000 5,000 0

04 민간행사사업보조 5,000 5,000 0

○신춘음악회 개최 지원 5,0005,000,000원

노인 및 청소년 위안공연 개최 지원 10,000 4,000 6,000

307 민간이전 10,000 4,000 6,000

04 민간행사사업보조 10,000 4,000 6,000

○실버팝오케스트라 정기연주회 10,00010,000,000원

여름 음악회 개최 지원 4,000 4,000 0

307 민간이전 4,000 4,000 0

04 민간행사사업보조 4,000 4,000 0

○여름음악회 개최 지원 4,0004,000,000원

방방곡곡 문화공감(우수공연 유치) 25,000 25,000 0

201 일반운영비 25,000 25,000 0

03 행사운영비 25,000 25,000 0

○한문연,방송국 등 지원 우수공연 유치

25,00025,000,000원



부서: 문화체육과

정책: 문화예술육성 및 진흥

단위: 공연문화예술 활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

미군과 함께 롱 위크 엔드 40,000 40,000 0

도 20,000

시 20,000

307 민간이전 40,000 40,000 0

도 20,000

시 20,000

04 민간행사사업보조 40,000 40,000 0

○미군과 함께 롱 위크엔드(한미친선교류협력사

업) 40,00040,000,000원

도 20,000

시 20,000

힐링콘서트 개최 지원 70,000 70,000 0

도 35,000

시 35,000

307 민간이전 70,000 70,000 0

도 35,000

시 35,000

04 민간행사사업보조 70,000 70,000 0

○힐링콘서트 개최 지원(한미친선교류협력사업)

70,00070,000,000원

도 35,000

시 35,000

동두천 두드림가요제 개최 지원 17,000 0 17,000

307 민간이전 17,000 0 17,000

04 민간행사사업보조 17,000 0 17,000

○동두천 두드림가요제 개최 지원

17,00017,000,000원

경기도(동두천) 문화의 날 행사 지원 100,000 0 100,000

도 50,000

시 50,000

307 민간이전 100,000 0 100,000

도 50,000

시 50,000

04 민간행사사업보조 100,000 0 100,000

○문화의 날 행사 지원 100,000100,000,000원

도 50,000

시 50,000

전통,지역 문화 활동 지원 1,381,926 1,297,060 84,866

기 314,890

도 27,399

시 1,039,637

정월대보름맞이 민속축제 지원 31,000 31,000 0

307 민간이전 31,000 31,000 0

04 민간행사사업보조 31,000 31,000 0

○정월대보름맞이 민속놀이축제 지원 31,000



부서: 문화체육과

정책: 문화예술육성 및 진흥

단위: 전통,지역 문화 활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

-행사운영경비 7,000

-동 행정복지센터 지원 24,000

7,000,000원

3,000,000원*8개동

소요단풍문화제 65,000 65,000 0

307 민간이전 65,000 65,000 0

04 민간행사사업보조 65,000 65,000 0

○소요단풍문화제 및 어유소장군 행차재현 등

65,00065,000,000원

동두천 시민예술대학 운영 23,000 23,000 0

307 민간이전 23,000 23,000 0

02 민간경상사업보조 23,000 23,000 0

○동두천시민예술대학 23,00023,000,000원

소규모 동아리 발표 및 전시활동 지원 10,000 5,000 5,000

307 민간이전 10,000 5,000 5,000

04 민간행사사업보조 10,000 5,000 5,000

○동은서도회원전 개최지원 3,000

○담묵회원전 개최지원 2,000

○소규모 버스킹 공연 지원 3,000

○장애인밴드 소규모 공연 지원 2,000

3,000,000원

2,000,000원

3,000,000원

2,000,000원

문학사업 지원 13,000 13,000 0

307 민간이전 13,000 13,000 0

02 민간경상사업보조 13,000 13,000 0

○문학사업 지원 13,00013,000,000원

국악한마당 개최 지원 12,000 12,000 0

307 민간이전 12,000 12,000 0

04 민간행사사업보조 12,000 12,000 0

○국악한마당 개최 지원 12,00012,000,000원

문화소외계층 예술체험교실 3,000 3,000 0

307 민간이전 3,000 3,000 0

02 민간경상사업보조 3,000 3,000 0

○문화소외계층 예술체험교실 3,0003,000,000원

동두천 사진 공모전 개최 지원 8,000 10,000 △2,000

307 민간이전 8,000 10,000 △2,000

02 민간경상사업보조 8,000 10,000 △2,000

○동두천 사진 공모전 개최 지원 8,0008,000,000원

사진작가 정기회원전 지원 2,000 0 2,000

307 민간이전 2,000 0 2,000

02 민간경상사업보조 2,000 0 2,000

○사진작가 정기회원전 개최 지원 2,0002,000,000원



부서: 문화체육과

정책: 문화예술육성 및 진흥

단위: 전통,지역 문화 활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시립예술단 운영 지원 6,000 6,000 0

301 일반보전금 6,000 6,000 0

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 6,000 6,000 0

○시 주최행사 공연 행사실비 지원

6,0006,000,000원

시립합창단 운영 및 지원 205,900 205,900 0

301 일반보전금 205,900 205,900 0

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 205,900 205,900 0

○일상연습 보상금 204,000

-지휘자 13,200

-반주자 9,600

-기획팀장 7,200

-단원(전공자) 174,000

○악보등 사무용품 구입 1,900

1,100,000원*12월

800,000원*12월

600,000원*12월

500,000원*29명*12월

1,900,000원

시립합창단 공연 3,000 3,000 0

201 일반운영비 3,000 3,000 0

03 행사운영비 3,000 3,000 0

○시립합창단 정기연주회 3,0003,000,000원

시립이담농악단 운영 및 지원 187,320 187,320 0

301 일반보전금 187,320 187,320 0

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 187,320 187,320 0

○일상연습 보상금 187,200

-꼭두쇠 14,400

-곰뱅이쇠 21,600

-뜬쇠 16,800

-단원(전공자) 86,400

-단원(비전공자) 48,000

○악기 구입 및 수리 120

1,200,000원*12월

900,000원*2명*12월

700,000원*2명*12월

600,000원*12명*12월

500,000원*8명*12월

120,000원

시립이담농악단 공연 5,000 5,000 0

201 일반운영비 5,000 5,000 0

03 행사운영비 5,000 5,000 0

○시립이담농악단 정기연주회 5,0005,000,000원

경기도민속예술제 참가 지원 10,000 15,000 △5,000

도 3,000

시 7,000

307 민간이전 10,000 15,000 △5,000

도 3,000

시 7,000

04 민간행사사업보조 10,000 15,000 △5,000

○경기도민속예술제 지원 10,00010,000,000원



부서: 문화체육과

정책: 문화예술육성 및 진흥

단위: 전통,지역 문화 활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 3,000

시 7,000

지방문화원 육성 170,883 162,500 8,383

307 민간이전 127,383 122,500 4,883

02 민간경상사업보조 43,200 42,700 500

○지방문화원 사업활동 지원 43,20043,200,000원

03 민간단체법정운영비보조 84,183 79,800 4,383

○지방문화원 운영비 등 지원 84,183

-인건비 지원 76,798

-경상운영비 지원 7,385

76,797,960원

7,385,000원

402 민간자본이전 43,500 0 43,500

01 민간자본사업보조(자체재원) 43,500 0 43,500

○지방문화원 업무용 차량(승합차) 구입 지원

30,500

○지방문화원 행사용 음향시스템 구입 지원

12,000

○업무용 서가, 책장, 선반 등 구입 지원

1,000

30,500,000원

12,000,000원

1,000,000원

문화예술단체 육성 지원 80,683 79,300 1,383

307 민간이전 80,683 79,300 1,383

03 민간단체법정운영비보조 80,683 76,300 4,383

○동두천예총 운영비 등 지원 80,683

-인건비 지원 76,798

-사무실운영비 등 3,885

76,797,960원

3,885,000원

통합문화체육관광이용권(문화누리) 457,740 412,640 45,100

기 314,890

도 21,399

시 121,451

308 자치단체등이전 457,740 412,640 45,100

기 314,890

도 21,399

시 121,451

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 457,740 412,640 45,100

○통합문화체육관광이용권 사업 457,740457,740,000원

기 314,890

도 21,399

시 121,451

전국농악경연 및 두드림 축제 지원 15,000 12,000 3,000

307 민간이전 15,000 12,000 3,000

04 민간행사사업보조 15,000 12,000 3,000

○전국농악경연 및 두드림 축제 지원

15,00015,000,000원

생활문화센터 운영활성화 5,400 5,400 0



부서: 문화체육과

정책: 문화예술육성 및 진흥

단위: 전통,지역 문화 활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 5,400 5,400 0

01 사무관리비 3,400 3,400 0

○일반수용비 3,4003,400,000원

02 공공운영비 2,000 2,000 0

○전기요금 등 2,0002,000,000원

동두천 청소년 미술대전 6,000 6,000 0

307 민간이전 6,000 6,000 0

04 민간행사사업보조 6,000 6,000 0

○동두천 청소년 미술대전 6,0006,000,000원

미술작가 정기회원전 지원 2,000 2,000 0

307 민간이전 2,000 2,000 0

02 민간경상사업보조 2,000 2,000 0

○미술작가 정기회원전 개최 지원 2,0002,000,000원

지역문화전문인력 운영 지원 15,000 0 15,000

307 민간이전 15,000 0 15,000

03 민간단체법정운영비보조 15,000 0 15,000

○지역문화전문인력 운영 지원(국비 매칭)

15,00015,000,000원

생활문화활동 지원 5,000 5,000 0

201 일반운영비 5,000 0 5,000

03 행사운영비 5,000 0 5,000

○생활문화 네트워크 구축 등 5,0005,000,000원

생활문화축제 개최 10,000 0 10,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

03 행사운영비 10,000 0 10,000

○생활문화축제 개최 10,00010,000,000원

동두천 무형문화재 대축제 개최 지원 20,000 20,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0

04 민간행사사업보조 20,000 20,000 0

○동두천 무형문화재 대축제 개최 지원

20,00020,000,000원

장애인 문화예술 지원 10,000 8,000 2,000

도 3,000

시 7,000

307 민간이전 10,000 8,000 2,000

도 3,000

시 7,000

02 민간경상사업보조 10,000 8,000 2,000

○장애인 예술가 창작활동 지원 10,00010,000,000원



부서: 문화체육과

정책: 문화예술육성 및 진흥

단위: 전통,지역 문화 활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 3,000

시 7,000

건전한 게임산업 육성지원 4,000 3,000 1,000

불법게임물 수거 및 폐기 4,000 3,000 1,000

201 일반운영비 4,000 3,000 1,000

01 사무관리비 4,000 3,000 1,000

○압수게임물 처리비용 4,0004,000,000원

문화예술 기반시설 확충 2,800,000 0 2,800,000

도 1,000,000

시 1,800,000

소리이음마당 조성 800,000 0 800,000

401 시설비및부대비 800,000 0 800,000

01 시설비 800,000 0 800,000

○소리이음마당 조성(토지 11필지, 건물 4동 매

입) 800,000800,000,000원

복합문화커뮤니티센터 건립 2,000,000 0 2,000,000

도 1,000,000

시 1,000,000

401 시설비및부대비 2,000,000 0 2,000,000

도 1,000,000

시 1,000,000

01 시설비 2,000,000 0 2,000,000

○복합문화커뮤니티센터 건립 2,000,0002,000,000,000원

도 1,000,000

시 1,000,000

내실있는 자유수호평화박물관 운영 319,638 308,410 11,228

도 17,256

시 302,382

자유수호평화박물관 운영 175,118 203,366 △28,248

101 인건비 52,868 55,516 △2,648

04 기간제근로자등보수 52,868 55,516 △2,648

○법면 예초작업 및 환경정비 인부임 2,925

-기본급 2,749

-생활임금 176

○박물관 수목전지작업 인부임 2,925

-기본급 2,749

-생활임금 176

○청사관리(1명) 23,509

-기본급 21,544

-생활임금 1,380

-연차유급휴가수당 585

○체험교육 및 아카이브 운영(1명) 23,509

68,720원*2명*20일

4,400원*2명*20일

68,720원*2명*20일

4,400원*2명*20일

1,795,310원*12월

114,950원*12월

73,120원*8일



부서: 문화체육과

정책: 문화예술육성 및 진흥

단위: 내실있는 자유수호평화박물관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

-기본급 21,544

-생활임금 1,380

-연차유급휴가수당 585

1,795,310원*1명*12월

114,950원*1명*12월

73,120원*1명*8일

201 일반운영비 120,850 145,850 △25,000

01 사무관리비 45,000 45,000 0

○박물관운영 사무관리비 10,000

○박물관 홍보물 제작 4,400

○전시물품 기증관련 홍보 및 관리

5,000

○화장실 유지관리 및 청소용품 구입

3,000

○물탱크 청소 1,000

○박물관 실내외청소 10,000

○조경물품구입 및 유지관리비 4,000

○청사무인경비시스템 용역비 3,200

○청사소독 대행료 1,200

○방화관리 대행수수료 1,800

○정수기 및 비데관리비 1,400

10,000,000원

4,400,000원

5,000,000원

3,000,000원

1,000,000원

10,000,000원

4,000,000원

3,200,000원

1,200,000원

1,800,000원

1,400,000원

02 공공운영비 75,850 80,850 △5,000

○우편요금 및 위성방송 수신료 300

○차량유지비 5,000

○전기료 30,000

○전기안전 및 승강기 등 유지비 10,000

○박물관 및 소방안전 협회비 550

○건물 및 시설장비 유지비 15,000

○전시물 유지관리비 15,000

300,000원

5,000,000원

30,000,000원

10,000,000원

550,000원

15,000,000원

15,000,000원

202 여비 1,400 2,000 △600

01 국내여비 1,400 2,000 △600

○평화박물관 업무추진 및 자료수집

1,4001,400,000원

자유수호평화박물관 시설보수 81,000 28,000 53,000

206 재료비 6,000 6,000 0

01 재료비 6,000 6,000 0

○조경용 약품 및 비료구입 3,000

○전시실 및 야외전시장 꽃구입 3,000

3,000,000원

3,000,000원

401 시설비및부대비 75,000 22,000 53,000

01 시설비 75,000 22,000 53,000

○시설물 정기안전점검 용역(제3종시설물)

10,000

○2층 전시실 내 관람객 체험부스 설치

55,000

5,000,000원*2회

55,000,000원



부서: 문화체육과

정책: 문화예술육성 및 진흥

단위: 내실있는 자유수호평화박물관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○박물관 야외전시장 수목 전지공사

10,00010,000,000원

기획전시운영(지역문화예술 플랫폼 육성사업) 37,520 27,800 9,720

도 11,256

시 26,264

201 일반운영비 37,520 27,800 9,720

도 11,256

시 26,264

03 행사운영비 37,520 27,800 9,720

○박물관 기획 전시회 개최 37,52037,520,000원

도 11,256

시 26,264

박물관 벚꽃맞이 등 행사운영 20,000 0 20,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

03 행사운영비 10,000 0 10,000

○박물관 벚꽃맞이 행사 운영

10,00010,000,000원*1식

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

04 행사관련시설비 10,000 0 10,000

○행사관련 시설물 설치 및 구입

10,00010,000,000원*1식

자유수호평화박물관 내 폭염저감시설 설치 6,000 0 6,000

도 6,000

401 시설비및부대비 6,000 0 6,000

도 6,000

01 시설비 6,000 0 6,000

○자유수호평화박물관 내 폭염저감시설 설치

6,0006,000,000원

도 6,000

경기북부 어린이박물관 관리 18,850 1,440,997 △1,422,147

경기북부 어린이박물관 운영 18,850 506,846 △487,996

201 일반운영비 18,850 428,044 △409,194

01 사무관리비 6,850 167,980 △161,130

○어린이박물관 운영 6,850

-일반수용비(POOL) 5,000

-관람료(카드,금융) 발급 수수료

1,850

5,000,000원

1,850,000원

02 공공운영비 12,000 241,064 △229,064

○TV수신료,승강기비상통화전화료,인터넷사용료

등 90

○전기요금 5,000

○도시가스요금 5,000

○상·하수도요금 1,000

90,000원

5,000,000원

5,000,000원

1,000,000원



부서: 문화체육과

정책: 문화예술육성 및 진흥

단위: 경기북부 어린이박물관 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○전시실 및 놀이터 보험료 200

○국가정보통신망 서비스 이용료 610

○네트워크 장비임차료 및 발권시스템 이용료

100

200,000원

610,000원

100,000원

문화재발굴 및 보존 476,766 390,964 85,802

국 183,783

도 87,891

시 205,092

문화재 유지관리 및 운영 410,466 344,364 66,102

국 183,783

도 84,291

시 142,392

향토유적 관리 21,000 21,000 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○향토문화재보호위원회 회의참석수당

1,000100,000원*5명*2회

401 시설비및부대비 20,000 20,000 0

01 시설비 20,000 20,000 0

○향토유적 관리 및 정비(10개소)

20,00020,000,000원

향토사료관 운영 14,000 18,000 △4,000

201 일반운영비 8,000 12,000 △4,000

01 사무관리비 2,000 5,000 △3,000

○일반수용비 2,0002,000,000원

02 공공운영비 6,000 7,000 △1,000

○전기요금 등 공과금 6,0006,000,000원

301 일반보전금 6,000 6,000 0

12 기타보상금 6,000 6,000 0

○향토사료관 자원봉사자 보상

6,00010,000원*2명*300일

동두천민요 전수관 운영 23,100 53,100 △30,000

201 일반운영비 12,000 12,000 0

02 공공운영비 12,000 12,000 0

○전수관 유지관리 12,0001,000,000원*12월

307 민간이전 11,100 17,100 △6,000

02 민간경상사업보조 11,100 17,100 △6,000

○전수관 운영 11,10011,100,000원

국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비지원 38,000 0 38,000

국 26,600

도 5,700

시 5,700



부서: 문화체육과

정책: 문화재발굴 및 보존

단위: 문화재 유지관리 및 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

402 민간자본이전 38,000 0 38,000

국 26,600

도 5,700

시 5,700

02 민간자본사업보조(이전재원) 38,000 0 38,000

○국가지정문화재 보수정비지원사업(종무소 증

·개축 설계) 38,00038,000,000원

국 26,600

도 5,700

시 5,700

자재암 방재시스템 유지보수 14,366 12,264 2,102

국 7,183

도 3,591

시 3,592

402 민간자본이전 14,366 12,264 2,102

국 7,183

도 3,591

시 3,592

02 민간자본사업보조(이전재원) 14,366 12,264 2,102

○전통사찰 방재시스템 유지보수 14,36614,366,000원

국 7,183

도 3,591

시 3,592

전통사찰 보수정비 사업 300,000 240,000 60,000

국 150,000

도 75,000

시 75,000

402 민간자본이전 300,000 240,000 60,000

국 150,000

도 75,000

시 75,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 300,000 240,000 60,000

○전통사찰 보수정비 사업(자재암 삼성각 해체

보수정비공사) 300,000300,000,000원

국 150,000

도 75,000

시 75,000

문화재 계승활동 지원 66,300 46,600 19,700

도 3,600

시 62,700

시 무형문화재 전승활동 지원 54,300 37,000 17,300

301 일반보전금 7,200 0 7,200

12 기타보상금 7,200 0 7,200

○무형문화재 기·예능보유자 특별지원금

7,200300,000원*2명*12월

307 민간이전 47,100 37,000 10,100



부서: 문화체육과

정책: 문화재발굴 및 보존

단위: 문화재 계승활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 민간경상사업보조 37,500 37,000 500

○하봉암도당굿 전승사업 10,000

○동두천 민요 전승사업(시) 12,500

○이담농악 전승사업 15,000

10,000,000원

12,500,000원

15,000,000원

03 민간단체법정운영비보조 9,600 0 9,600

○기타무형문화재 전수관 운영지원 9,600

-하봉암도당굿 전수관 운영지원 3,600

-이담농악 전수관 운영지원 6,000

3,600,000원

6,000,000원

도 무형문화재 전승활동 지원 12,000 9,600 2,400

도 3,600

시 8,400

307 민간이전 12,000 9,600 2,400

도 3,600

시 8,400

02 민간경상사업보조 12,000 9,600 2,400

○도 무형문화재 전승활동 지원 12,00012,000,000원

도 3,600

시 8,400

체육산업 육성 4,142,403 3,173,102 969,301

기 1,210,996

도 1,102,149

시 1,829,258

체육시설 조성 2,716,600 1,451,400 1,265,200

기 1,000,000

도 1,000,000

시 716,600

체육시설 정비 428,000 424,000 4,000

201 일반운영비 24,000 20,000 4,000

01 사무관리비 6,000 3,500 2,500

○공공체육시설 유지보수 소모품 구입

1,000

○공공체육시설 유지보수 장비 임차료

5,000

1,000,000원

5,000,000원

02 공공운영비 18,000 16,500 1,500

○배드민턴 전용구장 소방안전관리 용역

3,000

○공공체육시설 유지보수 15,000

3,000,000원

15,000,000원

401 시설비및부대비 404,000 404,000 0

01 시설비 400,000 400,000 0

○공공체육시설 설치 및 유지보수

400,000400,000,000원

03 시설부대비 4,000 4,000 0

○공공체육시설 설치 및 유지관리 4,0004,000,000원



부서: 문화체육과

정책: 체육산업 육성

단위: 체육시설 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

행복드림센터(시민수영장) 건립 2,003,600 0 2,003,600

기 1,000,000

도 1,000,000

시 3,600

201 일반운영비 3,600 0 3,600

01 사무관리비 3,600 0 3,600

○행복드림센터(시민수영장) 건립관련 심사수당

3,600100,000원*36명

401 시설비및부대비 2,000,000 0 2,000,000

기 1,000,000

도 1,000,000

01 시설비 2,000,000 0 2,000,000

○행복드림센터(시민수영장) 건립

2,000,0002,000,000,000원

기 1,000,000

도 1,000,000

상패동 게이트볼장 조성 135,000 0 135,000

401 시설비및부대비 135,000 0 135,000

01 시설비 135,000 0 135,000

○상패동 게이트볼장 조성 135,000135,000,000원

지행역 전철하부 장애인전용 실내체육관 설치 150,000 0 150,000

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

01 시설비 150,000 0 150,000

○장애인전용 실내체육관 설치 150,000150,000,000원

체육대회 지원 525,934 548,300 △22,366

체육대회 출전지원 313,934 298,300 15,634

202 여비 1,750 2,500 △750

01 국내여비 1,750 2,500 △750

○체육진흥 업무 추진 1,7501,750,000원

307 민간이전 312,184 295,800 16,384

02 민간경상사업보조 312,184 295,800 16,384

○제31회 경기도 생활체육대축전 출전

100,000

○제66회 경기도체육대회 출전 80,300

○도지사기 및 도의장기 종목별 체육대회 출전

47,884

○경기도 및 전국 종목별 체육대회 출전

39,000

○경기도 장애인 생활체육대회 출전

13,000

○경기도 장애인체육대회 출전 13,000

○장애인 종목별 체육대회 및 전국대회 출전

19,000

100,000,000원

80,300,000원

47,884,000원

39,000,000원

13,000,000원

13,000,000원

19,000,000원



부서: 문화체육과

정책: 체육산업 육성

단위: 체육대회 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

왕방산 MTB대회 개최 지원 50,000 50,000 0

307 민간이전 50,000 50,000 0

04 민간행사사업보조 50,000 50,000 0

○제13회 동두천 왕방산 MTB대회 개최 지원

50,00050,000,000원

시장기 생활체육대회 개최 지원 53,000 48,000 5,000

307 민간이전 53,000 48,000 5,000

04 민간행사사업보조 53,000 48,000 5,000

○2020 동두천시장기 생활체육대축전 개최 지원

53,00053,000,000원

8.15 광복기념 축구대회 개최 지원 10,000 5,000 5,000

307 민간이전 10,000 5,000 5,000

04 민간행사사업보조 10,000 5,000 5,000

○제65회 8.15 경축 축구대회 개최 지원

10,00010,000,000원

검도대회 개최 지원 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

04 민간행사사업보조 10,000 10,000 0

○검도대회 개최 지원 10,00010,000,000원

복싱선수권대회 개최 지원 7,000 7,000 0

307 민간이전 7,000 7,000 0

04 민간행사사업보조 7,000 7,000 0

○복싱 선수권대회 개최 지원 7,0007,000,000원

경기북부 게이트볼대회 개최 지원 8,000 5,000 3,000

307 민간이전 8,000 5,000 3,000

04 민간행사사업보조 8,000 5,000 3,000

○경기 북부지역 게이트볼대회 개최 지원

8,0008,000,000원

국제 트레일러닝 대회 개최 지원 40,000 40,000 0

307 민간이전 40,000 40,000 0

04 민간행사사업보조 40,000 40,000 0

○제6회 동두천 국제 트레일러닝대회 개최 지원

40,00040,000,000원

두드림 동두천배 전국족구대회 개최 지원 5,000 5,000 0

307 민간이전 5,000 5,000 0

04 민간행사사업보조 5,000 5,000 0

○제6회 두드림 동두천배 전국족구대회 개최 지

원 5,0005,000,000원

두드림 동두천배 전국 유소년 축구대회 개최 지원 20,000 20,000 0



부서: 문화체육과

정책: 체육산업 육성

단위: 체육대회 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 20,000 20,000 0

04 민간행사사업보조 20,000 20,000 0

○제4회 두드림동두천배 전국 유소년 축구대회

개최 지원 20,00020,000,000원

다문화 축구대회 개최 지원 3,000 0 3,000

307 민간이전 3,000 0 3,000

04 민간행사사업보조 3,000 0 3,000

○다문화 축구대회 개최 지원 3,0003,000,000원

시장배 장애인 생활체육대회 개최 지원 6,000 0 6,000

307 민간이전 6,000 0 6,000

04 민간행사사업보조 6,000 0 6,000

○시장배 장애인 생활체육대회 개최 지원

6,0006,000,000원

직장운동경기부 운영 170,000 550,000 △380,000

시군직장 운동경기부 운영 170,000 550,000 △380,000

301 일반보전금 170,000 550,000 △380,000

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 170,000 550,000 △380,000

○시군직장운동경기부 운영(빙상부)

170,000170,000,000원

시 체육회 육성 및 생활체육지원 729,869 623,402 106,467

기 210,996

도 102,149

시 416,724

시 체육회 운영 260,100 251,126 8,974

201 일반운영비 11,800 11,800 0

01 사무관리비 7,800 7,800 0

○체육진흥협의회 회의참석 수당

800

○체육행사 홍보물 제작 및 수용비

7,000

100,000원*8명*1회

7,000,000원

02 공공운영비 4,000 4,000 0

○공용차량 유지관리비 4,0004,000,000원

301 일반보전금 5,000 5,000 0

09 행사실비지원금 5,000 5,000 0

○체육행사 운영 지원 5,0005,000,000원

307 민간이전 243,300 234,326 8,974

03 민간단체법정운영비보조 243,300 234,326 8,974

○시 체육회 육성 지원(4명) 201,150

-인건비 170,939

-퇴직급여 적립금 12,311

170,938,240원

12,310,450원



부서: 문화체육과

정책: 체육산업 육성

단위: 시 체육회 육성 및 생활체육지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

-보험부담금 등 17,900

○시 체육회 운영 지원 14,400

○생활체육지도자 운영 27,750

-육성지원금 16,950

-정액급식비 10,800

17,900,000원

14,400,000원

1,412,500원*12월

100,000원*9명*12월

생활체육교실 상설운영 16,000 15,000 1,000

307 민간이전 16,000 15,000 1,000

04 민간행사사업보조 16,000 15,000 1,000

○생활체육교실 운영 및 체육용품 지원

16,00016,000,000원

일반생활체육지도자 배치(활동지원) 115,872 109,152 6,720

기 57,936

도 28,968

시 28,968

307 민간이전 115,872 109,152 6,720

기 57,936

도 28,968

시 28,968

03 민간단체법정운영비보조 115,872 109,152 6,720

○일반생활체육지도자 배치(활동지원)

115,8722,414,000원*4명*12월

기 57,936

도 28,968

시 28,968

어르신생활체육지도자 배치(활동지원) 144,840 136,440 8,400

기 72,420

도 36,210

시 36,210

307 민간이전 144,840 136,440 8,400

기 72,420

도 36,210

시 36,210

03 민간단체법정운영비보조 144,840 136,440 8,400

○어르신생활체육지도자 배치(활동지원)

144,8402,414,000원*5명*12월

기 72,420

도 36,210

시 36,210

생활체육지도자 처우개선 39,159 10,644 28,515

도 5,342

시 33,817

307 민간이전 39,159 10,644 28,515

도 5,342

시 33,817

03 민간단체법정운영비보조 39,159 10,644 28,515

○명절수당 및 법정부담금 10,6831,187,000원*9명



부서: 문화체육과

정책: 체육산업 육성

단위: 시 체육회 육성 및 생활체육지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 5,342

시 5,341

○활동여비 및 근속수당 28,476263,660원*9명*12월

초등스포츠클럽 육성 지원 28,698 17,040 11,658

도 14,349

시 14,349

307 민간이전 28,698 17,040 11,658

도 14,349

시 14,349

02 민간경상사업보조 28,698 17,040 11,658

○초등스포츠클럽 강사료 등 지원

28,69828,698,000원

도 14,349

시 14,349

스포츠강좌이용권 지원 115,200 84,000 31,200

기 80,640

도 17,280

시 17,280

301 일반보전금 115,200 84,000 31,200

기 80,640

도 17,280

시 17,280

12 기타보상금 115,200 84,000 31,200

○2020년 스포츠강좌이용권 지원사업(180명)

115,200115,200,000원

기 80,640

도 17,280

시 17,280

학교체육시설 사용료 지원 10,000 0 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

02 민간경상사업보조 10,000 0 10,000

○동두천시 학교체육시설 사용료 지원

10,00010,000,000원

행정운영경비(문화체육과) 73,700 73,880 △180

기본경비(문화체육과) 73,700 73,880 △180

기본경비(문화체육과) 73,700 73,880 △180

201 일반운영비 17,000 17,000 0

01 사무관리비 17,000 17,000 0

○부서운영사무관리비 17,00017,000,000원

202 여비 51,840 51,840 0

01 국내여비 51,840 51,840 0

○기본업무수행여비(27명) 51,84051,840,000원

203 업무추진비 4,860 5,040 △180



부서: 문화체육과

정책: 행정운영경비(문화체육과)

단위: 기본경비(문화체육과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

04 부서운영업무추진비 4,860 5,040 △180

○부서운영업무추진비(31명) 4,860405,000원*12월


